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Pan
Czesław Tuła
Przewodniczący Zarządu Głównego
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na wystąpienie Zarządu Głównego NSZZFiPW z dnia 4 lutego 2025 r. 
znak: ZG/67/2025, dotyczące wypowiedzi Posła na Sejm RP Macieja Tomczykiewicza, 
której udzielił podczas wywiadu dla rozgłośni internetowej PolskieRadio24.pl w dniu 
29 stycznia 2025 r., uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Ministerstwo Sprawiedliwości stanowczo odcina się od wypowiedzi Pana Posła 
Macieja Tomczykiewicza, w której wspomina on m.in. o konieczności uzdrowienia Służby 
Więziennej zarzucając, że środowisko funkcjonariuszy kryje i tuszuje ogromną liczbę tzw. 
afer, dotyczących tej służby a w zakładach karnych i aresztach dochodzi 
na masową skalę do znęcania się nad osobami pozbawionymi wolności, w tym ich bicia 
i poniżania. Zdaniem Posła jedynie mały ułamek tego typu spraw znajduje swoje sądowe 
rozstrzygnięcie, co spowodowane jest obowiązującą w SW tzw. zmową milczenia. 
Uniemożliwia ona ustalenie i pociągnięcie do odpowiedzialności osób winnych.

Pomijając fakt, że w udzielonym wywiadzie w sposób absolutnie nietrafny wskazano 
na przesłanki wprowadzenia nowelizacji ustawy o Służbie Więziennej w zakresie 
rozszerzenia katalogu stanowisk na jakie będzie można powoływać pracowników 
cywilnych, twierdzenia Pana Posła dotyczące nieprawidłowości do jakich ma dochodzić 
w Służbie Więziennej nie zostały poparte żadnymi dowodami, co powoduje że mają 
charakter dezinformacji. 

Zarzuty mogą odnosić się do wyjątkowych sytuacji, jednak jako sugerujące 
jednocześnie powszechność zjawiska są absolutnie pochopne i nie do przyjęcia. 
Formułowanie, bez uprzedniego rozstrzygnięcia ich prawdziwości, sądów natury ogólnej, 
w szczególności na forum publicznym i powołując się na niczym nie stwierdzoną 
powszechność stosowania tortur, kumoterstwa i pielęgnowania nieprawdy w stosunku do 
instytucji państwowej i funkcjonariuszy w służbie publicznej, jest niedopuszczalne. Razi 
tym bardziej, że wypowiada je Poseł na Sejm RP i profesjonalny prawnik zarazem. 
Powołując się na praktykę adwokacką, Pan Maciej Tomczykiewicz sam wprawdzie 
przyznaje, że we wspomnianych sprawach zachodzą często trudności dowodowe, mimo 



to wydźwięk wypowiedzi Pana Posła oznacza, że z góry przesądza się kwestie 
odpowiedzialności Służby Więziennej.

W tej materii Ministerstwo Sprawiedliwości, mimo iż posiada świadomość przypadków 
jednostkowych nieprawidłowości, podziela stanowisko związków zawodowych 
działających w Służbie Więziennej, które to zdecydowanie sprzeciwiły się tego typu 
oskarżeniom formułowanym de facto pod adresem wszystkich funkcjonariuszy i całej 
służby. Opinie takie, wypowiadane publicznie, prócz tego że są po prostu krzywdzące dla 
zdecydowanej większości funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej, podważają 
autorytet państwa i zaufanie obywateli do władz, co może skutkować wzmożeniem 
radykalnych postaw ze strony osadzonych i sprzyjać niepokojom w jednostkach 
penitencjarnych.

Z wyrazami szacunku
Mirosław Przybylski
Dyrektor - Sędzia
Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji
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